Kreis  
Büren.

S. 733

1325 Juli 27 [in proximo sabbato post festum beati Jacobi apostoli]. [86]

Agnes abbatissa, Mechthildis decana, Lyza thesaurizaria (!) totumque collegium dominarum et dominorum in Molenbeke befunden, daß Johannes de Rottorp canonicus, Bertradis preposita, Elyzabeth de Vleghten canonica eiusdem cenobii gefauft haben den halben Zehnten in villa et extra villam Sternberg von Lodewico dicto Omes famulo mit Zustimmung dessen Watin Bertradis und aller Erben für 60 M. Bremensis argenti, de quibus nostrum collegium decem marcas exsolvit perpetuis temporibus vite sue; unter folgenden Bedingungen: der 6. Teil des Getreides de dicta dimidietate decime soll inter collegium dominarum et dominorum jährlich verteilt werden, prout mos exposcit temporalis. Das übrige (reliquam partem) sollen Johannes, Bertradis und Elyzabeth auf Lebenszeit jährlich erheben dürfen und dafür in festivitibus beati Dyonisii, patroni nostri, dictis vesperis, nobis omnibus in signum benivolencie 1 Quartale Wein jährlich geben. Sollte Johannes oder eine von den Kanonissen sterben, so sollen die 2 Überlebenden prelibatam partem decime simul sortire, quousque in unam vitam decidat, quicunque ex eisdem personis fuerit temporibus vite sue totam dimidietatem decime, quemadmodum dicte tres persone cum omni utilitate habuerunt, libere possidere debet et quiete. Adjectum est eciam inter cetera, quod cum pretaxate tres persone a materia carnis dissolvi fuerint vel debitum carnis persolverint, extunc in communem consolationem et nutum dominarum et dominorum nostri collegii, qui vigiliis et missis celebrandis interfuerint, sed nulla necessitate ingruente, sed frivole obmittentibus exceptis, multifata pars decime ob salubre remedium animarum subscriptarum trium personarum, quia pro eo in substantiam nostre ecclesie comparaverunt, a die depositionis singulis annis [ad] quampiam commemorationem secundum institutionem canonicam peragendam debet et revolvi.

Es siegeln Agnes, Äbtissin, mit ihrem Siegel, dagegen Dechantin, Custos und das ganze Kolleg mit dem Kapitelsiegel. Alle setzen als Bürgen Hermannum, Reynerum et Rotgerum fratres dictos de Rottorp famulos und Conradum de Helbeke famulum, die ebenfalls siegeln.

Orig. 6 Siegel ab. Rep. XII Ya<sup>2</sup> Nr. 10.